Diário Oficial Eletrônico  n. 11.509 4 de junho de 2024 Página 5

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS NORMATIVOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA

Controladoria-Geral do Estado

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Presidente da Comissão de Processo Administrativo de Responsabilização, designada pela Resolução “P” CGE/
MS n. 51, de 08 de maio de 2023, publicada no Diário Oficial do Estado n. 11.151, de 09 de maio de 2023 (p.
100), no uso de suas atribuições, considerando o disposto nos §2º e §5º do art. 14 do Decreto Estadual n.
14.890/2017,

RESOLVE:

INTIMAR a pessoa jurídica NOVOS CICLOS PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA A SAÚDE LTDA , CNPJ n.
09.366.073/0001-76, em seu representante legalmente constituído, sobre a condição de investigada no Processo
Administrativo de Responsabilização (PAR) n. 53.000.178-2023, intimando-a a comparecer à Av. Desembargador
José Nunes da Cunha, Bloco III, S/N, Parque dos Poderes, Campo Grande/MS, a fim de tomar ciência dos fatos
apurados e, querendo, no prazo de 30 (trinta) dias, apresentar defesa escrita, especificar as eventuais provas
que pretenda produzir e praticar todos os demais atos instrutórios que lhe sejam correspondentes, em regular
observância aos princípios constitucionais do contraditório e da ampla defesa.

Campo Grande-MS, 3 de junho de 2024.

Adriana Kazuko Shakihama Interaminense
Presidente da Comissão Processante

Secretaria de Estado de Fazenda

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO

PAUTA DE JULGAMENTO N. 54/2024

De ordem do Senhor Presidente do Tribunal Administrativo Tributário do Estado de Mato Grosso do Sul, faço saber
a quem interessar possa que, no dia seis do mês de junho de 2024, às oito horas e quinze minutos,  o Tribunal,
em sessão ordinária, julgará pela sua 1ª Câmara de julgamentos, em sua sala de sessões,  localizada na rua
Delegado Osmar de Camargo, s/n, Parque dos Poderes, e nos termos do Decreto 15.878, de 2022, publicado no
DOE n. 10.770, de 4 de março de 2022, também  por vídeo conferência, no endereço eletrônico meet.ms.gov.br/
SessãoTAT e eventualmente, por necessidade, no endereço meet.jit.si/SessãoTAT, devendo os interessados em
participar ou assistir à respectiva sessão, observar, também, as disposições contidas no art. 119-C, incisos II, III,
IV, § 5º e 6º do Regimento Interno do TAT (Decreto n. 14.320/2015), os seguintes recursos:

*Reexame do Ato de Revisão n. 2/2024
Processo n. 11/016938/2023-Digital – ALIM n. 53859-E de 27/10/2023
Sujeito Passivo: JF Distribuidora de Bebidas Ltda. – Dourados-MS. – IE: 28.449.107-7
Autuante: Manoel Erico Barreto
Revisora: Thaís Arantes Lorenzetti
Relator: Cons. Gérson Mardine Fraulob

Recurso Voluntário n. 132/2020
Processo n. 11/015601/2019 - ALIM n. 42846-E de 31/7/2019
Sujeito Passivo: Wilson Baratella Baena – Dourados-MS. – IE: 28.235.542-1
Autuante: Jorge Favaro
Julgadora de 1ª Instância: Thaís Arantes Lorenzetti
Relator: Cons. Faustino Souza Souto

Reexame Necessário n. 46/2021
Processo n. 11/002148/2021-Digital - ALIM n. 3310-M de 18/1/2021
Sujeito Passivo: L H Costa Domingues Eireli ME – Campo Grande-MS. – Sidimar Lazzarotto e Cézar Paulo Lazzarotto
Autuantes: Umberto Carlos Caetano e Silvano Coleta de Almeida
Julgador de 1ª Instância: Luiz Antonio Feliciano dos Reis
Relator: Cons. Luiz Lemos de Souza Brito Filho

Recurso Voluntário n. 86/2023